
Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav  
 

OPONENTSKÝ POSUDEK NA DIPLOMOVOU PRÁCI  
 

Jméno studenta Bc. Martin VOJTÍŠEK 
Téma práce ANALÝZA A POTENCIÁLNÍ MOŽNOSTI ROZVOJE 

CESTOVNÍHO RUCHU V REGIONU 
Cíl práce 
 
 

Cílem předkládané diplomové práce je analýza a 
potenciální možnosti rozvoje cestovního ruchu na území 
zvoleného regionu v rámci Libereckého kraje. Za toto 
území byl vybrán region Českého ráje, kde v rámci 
naplnění daného cíle bude zpracováno i vlastní šetření.  

VEDOUCÍ  diplomové práce RNDr.  Šárka BRYCHTOVÁ, Ph.D. 
OPONENT diplomové 
práce 

PhDr. Miloš CHARBUSKÝ, CSc. 

 
 
Připomínky a otázky k obhajob ě: 
 
 
Předkládaná práce posluchače Bc. Vojtíška se zabývá aktuální a zajímavou 

problematikou, která je řešena v osmi hlavních kapitolách. Kapitoly jsou voleny 

vhodně a téma i cíl práce naplňují. Celkově práce působí jako standardní zpracování 

sledovaného tématu. Posluchač se úvodních teoretických kapitol zhostil poměrně 

dobře; vhodně volí část třetí, v které interpretuje vliv cestovního ruchu na region. 

Teoretické pasáže představují dané téma poměrně dostatečným způsobem. Práce 

má logickou stavbu, posluchač se snaží jak do teoretických částí tak i praktických 

zakomponovat podstatná fakta a data zadaného tématu. 

Praktické části práce v základní poloze také téma zpracovávají, doporučoval bych ale 

jeho hlubší analýzu. Přestože se o ni autor pokouší, a z určitého pohledu se mu to i 

daří, práce nezapře popisnější charakter. Při hodnocení diplomové práce jako celku 

lze konstatovat, že práce splňuje zadaný účel.  

 

Dle výše uvedeného, doporučuji práci pana Vojtíška k obhajobě, navrhuji známku 

velmi dobře a prosím o zodpovězení následujících otázek: 

 

 

 



Otázky k obhajob ě: 

1. Kde Vy osobně vidíte největší rezervy a největší bariery v rozvoji cestovního 

ruchu v rámci České republiky? 

2. Kde Vy osobně vidíte největší rezervy a největší bariery v rozvoji cestovního 

ruchu v rámci Vámi sledovaných regionů? 

 

Práce   je  doporu čena k obhajob ě. 

Navržený klasifika ční stupe ň: Velmi dob ře 

OPONENT diplomové práce:  

Jméno, tituly:           

PhDr. Miloš Charbuský, CSc.                                                                             

Podpis: 

 

 

V Pardubicích dne:  25. května 2015 

 

 



Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav  
 

OPONENTSKÝ POSUDEK NA DIPLOMOVOU PRÁCI  
 

Jméno studenta Bc. Martin VOJTÍŠEK 
Téma práce ANALÝZA A POTENCIÁLNÍ MOŽNOSTI ROZVOJE 

CESTOVNÍHO RUCHU V REGIONU 
Cíl práce 
 
 

Cílem předkládané diplomové práce je analýza a 
potenciální možnosti rozvoje cestovního ruchu na území 
zvoleného regionu v rámci Libereckého kraje. Za toto 
území byl vybrán region Českého ráje, kde v rámci 
naplnění daného cíle bude zpracováno i vlastní šetření.  

VEDOUCÍ  diplomové práce RNDr.  Šárka BRYCHTOVÁ, Ph.D. 
OPONENT diplomové 
práce 

PhDr. Miloš CHARBUSKÝ, CSc. 

 
 
Připomínky a otázky k obhajob ě: 
 
 
Předkládaná práce posluchače Bc. Vojtíška se zabývá aktuální a zajímavou 

problematikou, která je řešena v osmi hlavních kapitolách. Kapitoly jsou voleny 

vhodně a téma i cíl práce naplňují. Celkově práce působí jako standardní zpracování 

sledovaného tématu. Posluchač se úvodních teoretických kapitol zhostil poměrně 

dobře; vhodně volí část třetí, v které interpretuje vliv cestovního ruchu na region. 

Teoretické pasáže představují dané téma poměrně dostatečným způsobem. Práce 

má logickou stavbu, posluchač se snaží jak do teoretických částí tak i praktických 

zakomponovat podstatná fakta a data zadaného tématu. 

Praktické části práce v základní poloze také téma zpracovávají, doporučoval bych ale 

jeho hlubší analýzu. Přestože se o ni autor pokouší, a z určitého pohledu se mu to i 

daří, práce nezapře popisnější charakter. Při hodnocení diplomové práce jako celku 

lze konstatovat, že práce splňuje zadaný účel.  

 

Dle výše uvedeného, doporučuji práci pana Vojtíška k obhajobě, navrhuji známku 

velmi dobře a prosím o zodpovězení následujících otázek: 

 

 

 



Otázky k obhajob ě: 

1. Kde Vy osobně vidíte největší rezervy a největší bariery v rozvoji cestovního 

ruchu v rámci České republiky? 

2. Kde Vy osobně vidíte největší rezervy a největší bariery v rozvoji cestovního 

ruchu v rámci Vámi sledovaných regionů? 

 

Práce   je  doporu čena k obhajob ě. 

Navržený klasifika ční stupe ň: Velmi dob ře 

OPONENT diplomové práce:  

Jméno, tituly:           

PhDr. Miloš Charbuský, CSc.                                                                             

Podpis: 

 

 

V Pardubicích dne:  25. května 2015 

 

 


